
1 https://uok.msmt.cz/uok/ru_list.php 

 

 

V souladu se stanoviskem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky Vysoká škola 

chemicko-technologická v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“) ruší požadavek dokládání Uznání 

zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace dle §89, §90 a §90a zák. č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů při uzavírání pracovněprávních vztahů (PP, DPČ, 

DPP) v případě profesí, které nespadají dle zákona č. 18/2004 Sb. o uznávání odborné kvalifikace a jiné 

způsobilosti státních příslušníků členských států Evropské unie a některých příslušníků jiných států a o 

změně některých zákonů (zákon o uznávání odborné kvalifikace) do regulovaných činností1 dle §3, 

odst. 1, písm. e) uvedeného zákona.   

Pro účely výkonu povolání na VŠCHT Praha, není-li v individuálním případě vyžadováno jinak, musí 

uchazeč o zaměstnání s ukončeným zahraničním vzděláním předložit originál svého vysokoškolského 

diplomu, včetně dodatku diplomu, byl-li vydán, případně jejich ověřené kopie. V případě, že diplom 

není v českém nebo anglickém jazyce, je třeba dodat jeho úředně ověřený překlad.  

 

 

 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka  

rektor 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Označení 
 

VÝNOS č.  A/V/961/19/2022. 
 

Věc 
Zrušení nutnosti nostrifikace dosaženého zahraničního vysokoškolského vzdělání pro 

uzavření pracovněprávního vztahu na VŠCHT Praha 

  

pro uzavření pracovněprávního vztahu na VŠCHT Praha 

Působnost celoškolská 

Účinnost od 1.11.2022 

Účinnost do neomezeně 

Revize dle potřeby 

Zrušuje se - 

Vypracoval prof. Dr. Ing. Michaela Rumlová 

Vydal prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka 

https://uok.msmt.cz/uok/ru_list.php

